
Ventspils zinātnes centrā VIZIUM visu
decembri norisināsies svētkiem veltītas
aktivitātes
Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina uzburt svētku atmosfēru kopā, visu decembri piedāvājot ģimenēm daudzveidīgas Ziemassvētku tematikas aktivitātes. Svētku gaidīšanas laikā

zinātnes centrā norisināsies radošās darbnīcas “Gaisma tumsā” un zinātnes šovi, VIZIUM terase pārtaps par pasakainu “Brīnumaino mežu”, kur notiks dažādas aktivitātes ar rūķiem, tāpat

norisināsies ukraiņu ģimenēm veltīts pasākums “Notici brīnumam!” un ikgadējā ziemas brīvlaika IT skoliņa bērniem.
Decembrī ikviens interesents kopā ar ģimeni un draugiem tiek aicināts piedalīties radošajās darbnīcās “Gaisma tumsā”, kas norisināsies sestdienās un svētdienās plkst. 13.00. Katru nedēļas

nogali tiks piedāvāts jauns darbnīcu saturs:

7. un 8. decembrī “Gaisma laika gaitā”

Ziemas tumšajā laikā īpašu lomu spēlē gaisma. Darbnīcā tiks apskatīti dabīgie gaismas avoti, kā arī mākslīgo gaismas avotu attīstība laika gaitā. Dalībnieki veidos savu lukturīti, kā arī

eksperimenta rezultātā izveidos spuldzi.

14. un 15. decembrī “Gaismas dekors”

Ziemassvētkus gaidot, radošajā darbnīcā būs iespēja rast īstu svētku noskaņu. Katrs darbnīcas dalībnieks izveidos savu Ziemassvētku brīnumu – gaismas dekoru.

21. un 22. decembrī “Ieslēdz pilsētu ziemā”

Klāt ir ziema, dienas gaismu ātri vien nomaina vakara laternu spožā gaisma. Šīs nedēļas nogales radošajā darbnīcā būs iespēja apgūt vienkāršu un aizraujošu veidu, kā izgaismot pilsētiņas

modeli, kā arī papildināt to ar pašgatavotiem elementiem.

28. un 29. decembrī “Ēnu spēles”

Šajā darbnīcā būs radoša aktivitāte, kas ļaus dalībniekiem izpaustie ar gaismu gaismu, ēnām un dažādiem priekšmetiem, veidojot ēnu figūras.

Tāpat apmeklētājus turpinās priecēt zinātnes šovi “Enerģija” un “Zinātnes burvju skola”, kas norisinās no ceturtdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 un 14.00. Vēršam uzmanību, ka grupām

(no 10 personām) ir iespēja iepriekš pieteikt zinātnes šovu arī otrdienās un trešdienās. Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi

no ekspozīcijas zāles.

Savukārt VIZIUM terase svētku laikā pārtaps par “Brīnumaino mežu”, aicinot ikvienu ne tikai baudīt uzburto Ziemassvētku atmosfēru un uzņemt skaistas fotogrāfijas, bet arī pieteikties uz

tematiskām aktivitātēm grupām. Uzņēmumi, dārziņi un skolas aicināti pieteikt bērnus uz tematisku pasākumu  “Rūķu nedarbi Brīnumainajā mežā”, savukārt ģimenēm un kolektīviem tiek

piedāvāts “Pazust un atrasties Brīnumainajā mežā”. Uzzināt vairāk un pieteikt grupu iespējams šeit: www.adre.se/brinumainaismezs. Brīnumainā meža aktivitātes pieejamas no 11.

decembra!

Tāpat 27. decembrī plkst. 16:00 – 19:00 Ventspils zinātnes centrā VIZIUM norisināsies bezmaksas pasākums ukraiņu un latviešu ģimenēm “Notici brīnumam!”, kas tiek organizēts, lai

padarītu gaišāku svētku laiku Latvijā mītošajām ukraiņu ģimenēm. Lai radītu īstu svētku un kopības sajūtu, pasākumā aicināts piedalīties ikviens interesents! Veidosim digitālās svētku

apsveikuma kartītes, ko nosūtīt tuvajiem, kas svētku laikā nevar būt blakus, darbosimies VIZIUM “Brīnumainajā mežā” kopā ar jautrajiem rūķiem, dzersim siltu tēju, ēdīsim piparkūkas, būsim

kopā un noticēsim brīnumam!

Plkst. 16.00 – 17.00 digitālās apsveikuma kartītes izveide VIZIUM konferenču zālē (ar iepriekšēju pieteikšanos šeit: www.adre.se/digitalakartite )

Plkst. 17.00 – 19.00 jautras un radošas aktivitātes VIZIUM “Brīnumainajā mežā” kopā ar rūķiem! Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.

Arī šajā skolēnu ziemas brīvlaikā norisināsies IT skoliņa, kas tiks veltīta tēmai “Karnevāls”. Nodarbībās tiks aicināti piedalīties 6–gadnieki un 1. – 4. klašu skolēni. Bērniem tiks piedāvātas

daudzveidīgas tehnoloģiju darbnīcas, kur notiks darbošanās ar robotiņiem, piemēram, robotu cīņas, tāpat karnevāla tēma tiks apspēlēta Minecraft spēlē, skolēni veidos 3D maskas un

darbosies citās aizraujošās aktivitātēs.  Nodarbības norisināsies 27. – 28. decembrī un 2. – 3. janvārī plkst. 10.00 – 12.00 un 13.00 – 15.00. Katra nodarbība būs unikāla, tāpēc bērni varēs

pieteikties uz vairākām nodarbībām. Plašāka informācija sekos VIZIUM mājas lapā un sociālajos tīklos.

Kā jau ierasts, nedēļas nogalēs VIZIUM smaidīgie pasniedzēji mazos pētniekus gaidīs “Mazo pētnieku darbnīcās”, lai kopā rotaļātos Mazo pētnieku galerijā un ar aizraujošiem uzdevumiem un

spēlēm izzinātu STEM pasauli. Uzzināt vairāk un pieteikties darbnīcām iespējams šeit: www.adre.se/pieteiktiespetnieki.

Informējam, ka svētkos Ventspils zinātnes centra darba laikā būs izmaiņas: 23., 24., 25., 30., 31.decembrī un 1. janvārī VIZIUM būs slēgts. Savukārt 26. – 29. decembrī zinātnes centrs

gaidīs apmeklētājus ierastajā darba laikā.

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.:

66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīkos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un

intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram un TikTok.

http://www.adre.se/brinumainaismezs
http://www.adre.se/digitalakartite
http://www.adre.se/pieteiktiespetnieki

